会場使用許可申請書

令和  年  月  日

社会福祉法人姶良市社会福祉協議会

会 長         様

下記のとおり貴協議会本所の施設を使用したいので申請します。

記

申
請
者

住 所

          TEL（    ）  －

団体名

代表者名 ㊞  責任者名

使 用 日 時

令和  年  月  日（  ）   時  分 ～  時  分

  日（  ）   時  分 ～  時  分

日（  ）   時  分 ～  時  分

  日（  ）   時  分 ～  時  分

使 用 会 場 □会議室  □団体利用室  □その他（           ）

使 用 目 的

使 用 人 員      名（姶良市内：  名、市外：   名，乗入車両  台）

使用を希望

する附属設備

□テーブル（    台）   □椅 子（    脚）

□ホワイトボード       □その他（            ）

【使用条件】

①公の秩序又は善良の風俗を乱す行為をしないこと

②政治活動又は宗教活動に使用しないこと

③営利を目的としないこと

④当協議会会長が業務又は管理上支障あると判断した場合や申請内容と異なる使用をした場

合、担当職員の指示に従わない場合は、使用許可を取り消す

⑤使用人員が多数の場合は、敷地外の駐車場を確保し周知すること

⑥使用時間を厳守すること

⑦使用により備品その他附属設備を破損又は減失したときは弁償すること

⑧使用後は、会場の清掃及び片付けをし、原状復帰すること

社会福祉法人姶良市社会福祉協議会

本所会場使用許可申請に関するチェックリスト

次の条件をすべて満たすこと。

 項 目 条    件 ○・×

① 目的・内容 福祉の増進などに寄与するもので公共性がある。

② 参加料 参加料等は徴収しない。

③ 安全管理
会場使用にあたって、保健衛生や災害防止措置に関する対応が

なされている。

④ 政治・宗教

次のいずれにも当てはまらない。

・政治活動、宗教活動が目的である。

・特定の政治団体、宗教団体の推薦、支持が目的である。

・     〃     に反対することが目的である。

⑤ 特定の主張 特定の主義主張の浸透を目的としない。

⑥ 公序良俗 公序良俗に反するおそれがない。

⑦ 営利活動 営利又は商業宣伝を目的としていない。

⑧ 売名行為 特定の団体の宣伝又は売名を目的としていない。

⑨ 暴力団
集団的、常習的に暴力的不法行為を行うおそれのある組織の利

益とならない。

以下の書類を添付すること。

 種 類 ○・×

① 規約等、団体の概要が分かる書類（初回申請の団体のみ）

② 会場使用の目的及び内容が分かる書類（開催要項、案内文書、当日資料など）

 ※その他の書類の提出を求める場合があります。

※入場料、参加料等を徴収する場合は、収益を目的としないことを証明する書類を提出していた

だきます。